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Besvarelse vedrørende istandsættelse af vejene ved 
krydset Følager/Poppelstykket 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 17. 

marts 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

I skriver lidt om kommunens mulighed for at pålægge grundejerne at 
holde vejen i en forsvarlig stand. Har I mulighed for at komme med en 
uddybende redegørelse for,  

1) Hvilke handlemuligheder kommunen har for at pålægge
grundejeren at istandsætte en privat vej?

2) Og hvad er processen for sådan et arbejde – er det
forvaltningen eller udvalget, som igangsætter et sådan påbud?

Socialdemokratiet mener ikke, at vejen er i en forsvarlig stand som den 
er på nuværende tidspunkt (se vedhæftet billede). 

Svar 

Ad. 1 

Kommunen har mulighed for at påbyde grundejere på private 

fællesveje at udføre vedligeholdelsesarbejder, hvis vejen ikke er i god 

og forsvarlig stand.  

Hvis grundejere ikke udfører det påbudte arbejde, kan kommunen få 

vedligeholdelsesarbejdet udført for grundejernes regning. 

Det er imidlertid sjældent, at forvaltningen udsteder et påbud om 

vedligeholdelsesarbejder, da langt de fleste sager kan klares med 

dialog. Det er som oftest tilstrækkeligt, at forvaltningen retter 

henvendelse til grundejerne om deres forpligtelser til at udbedre 

mangler eller skader på vejen.  

Ad. 2 

Som borger kan man rette henvendelse til Vejtilsynet, hvis man mener, 

at der er behov for en inspektion. Borgere har mulighed for at 

indberette skader via "Giv et praj" på hjemmesiden eller via en app. 
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Vejtilsynet vil da indlede en dialog med borgeren, og det kan resultere i 

en inspektion. På private fællesveje er det grundejernes eget ansvar at 

vedligeholde deres vej. Vejtilsynet giver gerne grundejere generel 

vejledning om vedligeholdelse. Er der tale om konkrete skader følger 

Vejtilsynet de processer, som er beskrevet nedenfor.    

 

Vejtilsynet kan som myndighed igangsætte en høringsproces om 

påbud om vedligeholdelse af privat fællesvej.  

 

Processen for at få udbedret en skade på privat fællesveje er følgende:  

• En vejinspektør vurderer efter inspektion, at en konstateret 

skade bør udbedres.  

• Derefter indleder kommunen en dialog med grundejerne om 

udbedring af skaden. Typisk er dette tilstrækkeligt. Størstedelen 

af sagerne bliver afsluttet i dette forløb. 

• Hvis skaden ikke bliver udbedret, udsteder kommunen et 

forvarsel med en frist på tre uger til, at grundejeren kan udbedre 

skaden.  

• Er det påbudte arbejde stadig ikke igangsat inden fristens 

udløb, udsteder kommunen et påbud med en frist på 14 dage til 

at få skaden udbedret.  

• Herefter kan kommunen, hvis grundejerne ikke har fået skaden 

udbedret inden fristens udløb, igangsætte arbejdet med at 

udbedre skaden ved at rekvirere en ekstern entreprenør for 

grundejernes regning.  

 

Hvis en vejinspektør vurderer, at en konstateret skade er 

trafiksikkerhedsmæssig uforsvarlig og akut behøver udbedring, kan 

kommunen udstede et såkaldt straks-påbud om afspærring.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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